



JUSTITSMINISTERIET

Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 12. november 2021
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Halit Sert
Sagsnr.: 2021-0030-6312
Dok.: 2191774

Berigtigelse og supplerende besvarelse af Justitsministeriets besvarelse af 16. august 2021 af spørgsmål nr. 1346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 16. august 2021 af spørgsmål nr. 1346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at der i perioden fra den 31. marts 2021, hvor reglerne om vanvidsbilisme trådte i kraft, til 1. august 2021 har været 443 sigtelser for overtrædelse af færdselsloven i forbindelse med vanvidsbilisme. Det fremgår desuden af besvarelsen, at Justitsministeriet – for så vidt angår spørgsmålene om indfødsret og dobbelt statsborgerskab – ville vende tilbage til Folketingets Retsudvalg, når Justitsministeriet havde modtaget oplysninger fra Udlændinge- og Integrationsministeriet.

I forbindelse med besvarelsen af 2. juli 2021 af spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg blev Justitsministeriet imidlertid opmærksom på, at der var uoverensstemmelser i de fremsendte datagrundlag fra Rigspolitiet, hvorfor Justitsministeriet anmodede Rigspolitiet om at fremsende et korrigeret bidrag samt en redegørelse for, hvorpå uoverensstemmelserne beroede.

Rigspolitiet har i den forbindelse bl.a. oplyst, at

”I forbindelse med det manuelle udtræk af data til brug for besvarelsen af den oprindelige besvarelse af 2. juli 2021 af spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg vedrørende antallet af beslaglagte biler og den oprindelige besvarelse af 16. august 2021 af nærværende spørgsmål nr. 1346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg vedrørende antallet af sigtelser, har

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Justitsministeriet sammenlignet de to udtræk af data og konstateret, at der er uoverensstemmelser i de fremsendte datagrundlag fra Rigspolitiet.

Rigspolitiet har på den baggrund indhentet bidrag fra de politikredse, hvor der er konstateret uoverensstemmelser, og kan på baggrund af de modtagne bidrag oplyse, at overensstemmelserne vedrørende antallet af sigtelser bl.a. skyldes fejlregistreringer i form af slåfejl i forbindelse med indtastning af de omhandlede personnumre, forkert indtastede personnumre på sigtede, og personnumre der ved en sagsbehandlerfejl ikke blev medtaget ved første fremsendelse til Justitsministeriet. Endvidere er der i visse tilfælde ved en fejl ikke sket registrering af sagen med søgenøglen for vanvidskørsel.

Det kan endvidere oplyses, at Rigspolitiet i forbindelse med modtagelsen af ovennævnte bidrag fra kredsene har gennemført en kvalitetssikring. Det er i den forbindelse bl.a. konstateret, at enkelte politikredse ikke har taget højde for, at få sager er opdateret flere gange. Fejlen er fremkommet ved, at samme sag er opdateret i flere kredse – både i den kreds, hvor gerningen er begået, og i den politikreds, hvor føreren har bopæl.”

Justitsministeriet fremsender på den baggrund en berigtiget og supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 1346 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Justitsministeriet skal samtidig beklage, at der fremgik et forkert datagrundlag af besvarelsen af 16. august 2021 af spørgsmål nr. 1346 (Alm. del).

Nick Hækkerup

/

Thomas Højgaard